1

平成 30 年 11 月 22 日

各    位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ト レ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  西 本  一 也

（コード番号：3747 東証第二部）

（URL：https://www.itrade.co.jp）

本 社 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号

問 合 せ 先 管 理 部 門 長 小 笠 原 功 二

電 話 番 号 0 3 － 4 5 4 0 － 3 0 0 2

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 30 年 12 月 21 日開催予定の第 20

回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款一部変更の理由

今後の事業展開に備え活動範囲を明らかにするために、現行定款第２条（目的）につき、目的事項の

変更及び追加を行うものであります。

２．変更の内容

 変更内容は以下のとおりです。

（下線部は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

第２条（目的）
 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．～６． （条文省略）

７．金融業

８．～11． （条文省略）

（新設）

第２条（目的）
 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．～６． （現行どおり）

（削除）

７．～10． （現行どおり）

11．仮想通貨やデジタルアセット類及びそのデ

リバティブの販売、交換、取引所等業務全
般

12．貸金決済法に基づく業務
13．資金移動業
14．クラウドファンディング事業
15．電子商取引事業
16．銀行業、信託業、生命保険業及びその他金

 2

12．～20． （条文省略）

（新設）

21．特定労働者派遣事業

22．～23． （条文省略）

融に関する業務
17．商品先物取引・商品取引業

18．～26． （現行どおり）

27．ブランド品の輸入、販売及び輸出

28．労働者派遣事業

29．～30． （現行どおり）

３．日程

  定時株主総会開催日（予定）       平成 30 年 12 月 21 日（金）

  定款変更の効力発生日（予定）      平成 30 年 12 月 21 日（金）

 以上